# Gazette Supplement

## Encaenia 2019

Congregation

26 June

### 1 Conferment of Honorary Degrees

The Public Orator made the following speeches in presenting the recipients of honorary degrees at the Encaenia on Wednesday, 26 June:

#### Degree of Doctor of Letters

PROFESSOR DANIEL KAHNEMAN

Domine Cancellarie, collegae, hospites honorati, nonne credere licet nos discipulosque nostros in universitatibus versantes animum solutum ac liberum ad rationem quidem defigere posse, errores utique quam saepissime avertere? Lente tamen procedendum! Hic qui agmen ducit iam a puero miratus intellegere voluit quare tam mire, tam inconstanter nos homines iudicemus consiliaque capiamus, qui parum accurate provideamus, verum etiam nobis ipsis saepe parum capaces praevidendi videamur - hic tamen honorandus ipse morum studiosus talia melius scit divinare. Qui olim una cum amico Amos sociatus - haec amicitia, ut dicitur, ipsas sententias nostras convertit, mentem nostram penitus mutavit - in novam viam direxit illud genus oeconomicae scientiae cui 'morale' nomen imponimus, quo rationes instabiles hominum investigantur. Ex quo se totum ita dedit ut modos nostros cogitandi facilius scrutati comprehendamus; ut multis etiam aliis disciplinis multum profuerit, quod mens humana ita magis perspicua cognita sit. Iam nobis, res incertas dissensionesque vix civiles reipublicae nostrae deplorantibus, virum honorare placeat qui in studiis societatem etiam inter adversarios respectam laudat, qui insuper testimonio firmato nobis rationes mente acutius aestimantibus subvenit. Atenim saepe adhuc inepte, absurde ratiocinati nos agimus. Sed hic saltem 'intuitione', ut aiunt, cum ratione consociata usi pro certo habeamus hunc virum et hoc ingenium hodie celebratum apud nos et extra academiam magno momento fore. Audimusne eum dixisse se aut psychologikum fieri debere aut rabbi? Sed, nisi fallor, in se utriusque ingenium praestitit. הרואה את הנולד - איזהו חכם - Sapiens quis est? 'Is qui id videt quod inceptum est.'

Praesento virum liberum, qui nullius in sententiam addictus ea indagavit quae providemus vel petimus, Danielem Kahneman, apud Universitatem Princetoniensem professorem emeritum, praemio Nobeliano nobilitatum, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Litteris.

#### Admission by the Chancellor

Iudiciorum iustorum ac confirmatorum defensor, qui summa vi nos monuisti ut mentes nostras adeo cognoscamus ut eis diffidere parati simus, ego auctoritate mea et totius Universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Litteris honoris causa.